

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке ООО ЭТП ГПБ

Организация

Информация о сертификате

Дата подписи

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Согласовано

09.06.2025 09:46:20 (MSK)

Директор Учреждения с ограниченной ответственностью "Машдем Строй"

Ирина Геннадьевна

00db57f9280be9ce12e780539a48a3b683

А.А. Ромашев

2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

РОМАШЕВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ

Сер.номер: 025bc4880073b240884e1ff13b089168c7

30.05.2025 11:41:19 (MSK)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами и мониторинга цен, утвержденным и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Текущий ремонт обеденной зоны столовой в здании ГБОУ ВО НГИЗУ Института транспорта, сервиса и туризма, по адресу: Нижегородская область, р.п. Воротынец, ул. Мира, д. 7а
(наименование стройки)
Текущий ремонт обеденной зоны столовой в здании ГБОУ ВО НГИЗУ Института транспорта, сервиса и туризма, по адресу: Нижегородская область, р.п. Воротынец, ул. Мира, д. 7а
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 80-2024

Текущий ремонт обеденной зоны столовой в здании ГБОУ ВО НГИЗУ Института транспорта, сервиса и туризма, по адресу: Нижегородская область, р.п. Воротынец, ул. Мира, д. 7а
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	Ведомость объемов работ	(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2024 года

Сметная стоимость	2 381,47 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	1 707,09 тыс.руб.
монтажных работ	255,80 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	21,67 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	437,00 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	8,37 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 425,51 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	26,54 чел.-ч.

Приложение № 3
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421 от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ: Ректор ГБОУ ВО НГИЗУ Д.Э.Н.
А.Е. Шамин
" " 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 657/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09
Приказ Министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 31.01.2024 № 01-02/14
52. Нижегородская область
Нижегородская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСНр57-01-002-08	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2	1,5425	1	1,5425					
		Объем=154,25 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			121,45645					35 799,29
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	78,74		121,45645			294,75		35 799,29
		2 ЭМ									69,13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,218575					365,30
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,79		1,218575	37,32	1,52	56,73		69,13
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,79		1,218575			299,78		365,30
H	999-9900	Строительный мусор	т	4,3		6,63275					
		Итого прямые затраты									36 233,72
		ФОТ									36 164,59
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					32 186,49
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					17 720,65
		Всего по позиции							55 844,97		86 140,86
2	ГЭСНр57-01-021-01	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: бетонных /100мм	100 м2	1,5425	1	1,5425					
		Объем=154,25 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			29,137825					8 000,96
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	18,89		29,137825			274,59		8 000,96
		2 ЭМ									2 587,40
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	9,6		14,808	115,43	1,49	171,99		2 546,83
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	9,6		14,808			2,74		40,57
H	999-9900	Строительный мусор	т	4,8		7,404					
		Итого прямые затраты									10 588,36
		ФОТ									8 000,96
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					7 120,85
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					3 920,47
		Всего по позиции							14 022,48		21 629,68
3	ГЭСНр57-01-021-04	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-01	100 м2	1,5425	1	1,5425					
		Объем=154,25 / 100									
		- до 100мм ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			116,4896					31 986,88
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	4,72	16	116,4896			274,59		31 986,88
		2 ЭМ									10 349,61
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2,4	16	59,232	115,43	1,49	171,99		10 187,31
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,4	16	59,232			2,74		162,30
H	999-9900	Строительный мусор	т	1,2	16	29,616					
		Итого прямые затраты									42 336,49
		ФОТ									31 986,88
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					28 468,32
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					15 673,57
		Всего по позиции							56 063,78		86 478,38
4	ГЭСНр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,12	1	0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,1468					605,72
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89		2,1468			282,15		605,72
		2 ЭМ									0,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0096					2,88
	91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0096	37,32	1,52	56,73		0,54
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0096			299,78		2,88
		Итого прямые затраты									609,14
		ФОТ									608,60
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					553,83
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					292,13
		Всего по позиции							12 125,83		1 455,10
5	ГЭСНр67-01-003-01	Демонтаж кабеля	100 м	0,45	1	0,45					
		Объем=45 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,338					1 191,17
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,64		4,338			274,59		1 191,17
	2 ЭМ										0,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0045					1,35
	91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0045	37,32	1,52	56,73		0,26
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0045			299,78		1,35
		Итого прямые затраты									1 192,78
		ФОТ									1 192,52
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 085,19
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					572,41
		Всего по позиции							6 334,18		2 850,38
6	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов /примен. стен и откосов	м2	91,38	1	91,38					
		Объем=63,2+28,18									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			53,0004					14 072,67
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0,58		53,0004			265,52		14 072,67
		Итого прямые затраты									14 072,67
		ФОТ									14 072,67
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					12 665,40
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					6 473,43
		Всего по позиции							363,44		33 211,50
7	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0525	1	0,0525					
		Объем=(1,5*2,1+1,0*2,1) / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,785375					1 362,25
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91,15		4,785375			284,67		1 362,25
	2 ЭМ										23,05
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,40635					121,82
	91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,40635	37,32	1,52	56,73		23,05
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,40635			299,78		121,82
		Итого прямые затраты									1 507,12
		ФОТ									1 484,07
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					1 350,50
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					771,72
		Всего по позиции							69 130,29		3 629,34
8	ГЭСНр56-01-003-02	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,06125	1	0,06125					
		Объем=(2,5*0,25+5,5*0,25*4) / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,8169125					1 641,24
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	94,97		5,8169125			282,15		1 641,24
N	999-9900	Строительный мусор	т	3,5		0,214375					
		Итого прямые затраты									1 641,24
		ФОТ									1 641,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					1 477,12
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					771,38
	Всего по позиции								63 505,96		3 889,74
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы										239 284,98
	Справочно										
	затраты труда рабочих					337,1713625					
	затраты труда машинистов					1,639025					
Раздел 2. Монтажные работы											
Пол											
9	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм /100мм	100 м2	1,5425	1	1,5425					
		Объем=154,25 / 100									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			63,14995					17 658,62
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	35,6	1,15	63,14995			279,63		17 658,62
	2 ЭМ										335,99
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			2,4487188					734,08
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,27	1,25	2,4487188	37,32	1,52		56,73	138,92
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,27	1,25	2,4487188				299,78	734,08
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.-ч	7,82	1,25	15,0779375	8,54	1,53		13,07	197,07
	4 М										162,02
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	3,5		5,39875				30,01	162,02
N	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		3,1467					
	Итого прямые затраты										18 890,71
	ФОТ										18 392,70
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					18 539,84
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					10 161,97
	Всего по позиции								30 854,15		47 592,52
10	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	3,1467	1	3,1467			5 641,03		17 750,63
	Всего по позиции										17 750,63
11	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	1,5425	1	1,5425					
		Объем=154,25 / 100									
		- до 100мм ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			12,48808					3 492,04
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	0,44	18,4	12,48808			279,63		3 492,04
	2 ЭМ										1 173,95
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			6,4785					1 942,12
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,21	20	6,4785	37,32	1,52		56,73	367,53
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	20	6,4785				299,78	1 942,12
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.-ч	2	20	61,7	8,54	1,53		13,07	806,42
N	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	16	12,5868					
	Итого прямые затраты										6 608,11
	ФОТ										5 434,16
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					5 477,63
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					3 002,37
	Всего по позиции								9 781,59		15 088,11
12	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	12,5868	1	12,5868			5 641,03		71 002,52
	Всего по позиции										71 002,52
13	ГЭСН11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см	100 м2	1,5425	1	1,5425					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=154,25 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			416,718715					128 074,33
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	234,92	1,15	416,718715			307,34		128 074,33
	2 ЭМ										68,72
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			3,3356564					1 009,58
	91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,0385625	251,77	1,42	357,51		13,79
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02	1,25	0,0385625			453,46		17,49
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,0192813			1 625,46		31,34
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01	1,25	0,0192813			453,46		8,74
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,69	1,25	3,2585313	2,31	1,58	3,65		11,89
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,69	1,25	3,2585313			299,78		976,84
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,0192813	477,92	1,27	606,96		11,70
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0192813			337,57		6,51
	4 М										1 148,99
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,44		0,6787			30,01		20,37
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0325		0,0501313			7,55		0,38
	04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)		т	0,009		0,0138825	37 800,30	2,15	81 270,65		1 128,24
N	06.2.05.03 Плиты керамогранитные 600х600 мм		м2	102		157,335					
N	11.2.04.05 Рейки деревянные		м3	0,01		0,015425					
N	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	1,2		1,851					
П,Н	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					
	Итого прямые затраты										130 301,62
	ФОТ										129 083,91
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр НР Полы от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					130 116,58
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					71 318,86
	Всего по позиции								215 064,54		331 737,06
14	ФСБЦ-06.2.05.03-0021	Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 9 мм	м2	157,335	1	157,335	346,91	1,21	419,76		66 042,94
	Всего по позиции										66 042,94
15	ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	1,851	1	1,851	36 038,35	1,2	43 246,02		80 048,38
	Всего по позиции										80 048,38
16	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,3*154,25	кг	46,275	1	46,275	68,29	1,76	120,19		5 561,79
	Всего по позиции										5 561,79
17	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=64,5 / 100	100 м	0,645	1	0,645					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			21,8148675					7 199,34
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	29,41	1,15	21,8148675			330,02		7 199,34
	2 ЭМ										147,27
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,2499375					84,07
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0080625	37,32	1,52	56,73		0,46
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0080625			299,78		2,42
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,3	1,25	0,241875	477,92	1,27	606,96		146,81
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,3	1,25	0,241875			337,57		81,65
	4 М										0,63
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,00645			30,01		0,19
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,09		0,05805			7,55		0,44
N	04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов		т	0,01		0,00645					
N	06.2.05.03 Плиты керамогранитные		м2	10,2		6,579					
N	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,04		0,0258					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									7 431,31
		ФОТ									7 283,41
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полю	%	112	0,9	100,8					7 341,68
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полю	%	65	0,85	55,25					4 024,08
		Всего по позиции							29 142,74		18 797,07
18	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,00645	1	0,00645	37 800,30	2,15	81 270,65		524,20
		Всего по позиции									524,20
19	ФСБЦ-06.2.05.03-0021	Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 9 мм	м2	6,579	1	6,579	346,91	1,21	419,76		2 761,60
		Всего по позиции									2 761,60
20	ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,0258	1	0,0258	36 038,35	1,2	43 246,02		1 115,75
		Всего по позиции									1 115,75
Потолок											
21	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=139,68 / 100	100 м2	1,3968	1	1,3968					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			164,5835472					54 315,86
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	102,46	1,15	164,5835472			330,02		54 315,86
	2 ЭМ										4 928,94
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			9,32364					3 097,24
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,76	1,25	1,32696	37,32	1,52	56,73		75,28
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,76	1,25	1,32696			299,78		397,80
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	4,58	1,25	7,99668	477,92	1,27	606,96		4 853,66
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	4,58	1,25	7,99668			337,57		2 699,44
	4 М										29,34
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,782		3,8858976			7,55		29,34
N	01.6.04.02	Панели потолочные с комплектующими	м2	103		143,8704					
		Итого прямые затраты									62 371,38
		ФОТ									57 413,10
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					51 671,79
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					23 912,56
		Всего по позиции							98 765,56		137 955,73
22	ФСБЦ-01.6.04.02-0011	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	143,8704	1	143,8704	468,45	1,2	562,14		80 875,31
		Всего по позиции									80 875,31
23	ГЭСНм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4 Объем=30 / 100	100 шт	0,3	1	0,3					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			64,08					22 277,41
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	213,6		64,08			347,65		22 277,41
	2 ЭМ										675,04
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,594					234,94
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,99		0,297			1 625,46		482,76
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,99		0,297			453,46		134,68
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,99		0,297	477,92	1,27	606,96		180,27
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,99		0,297			337,57		100,26
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	1,14		0,342			35,13		12,01
	4 М										3 749,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.1	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		10,5	5,87	0,95	5,58		58,59
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	1		0,3	37,71	1,68	63,35		19,01
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	2,1		0,63	155,63	0,93	144,74		91,19
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	10,4		3,12	174,93	1,15	201,17		627,65
	08.3.07.01-0052	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали Ст3сп, Ст3пс, размеры 50х5 мм	т	0,15		0,045	70 310,45	0,9	63 279,41		2 847,57
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	3		0,9	79,88	1,47	117,42		105,68
		Итого прямые затраты									26 937,08
	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					445,55
		ФОТ									22 512,35
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					21 836,98
24	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					11 481,30
		Всего по позиции							202 336,37		60 700,91
	ФСБЦ-20.3.03.07-0095	Светильник потолочный с декоративной накладкой, мощность 45 Вт, световой поток 4200 лм, степень защиты IP40, 595х595х42 мм /примен.	шт	30	1	30	3 579,75	1,59	5 691,80		170 754,00
		Всего по позиции									170 754,00
Стены											
25	ГЭСН46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3	0,6225	1	0,6225					
		Объем=1,5*2,1*0,15+1,0*1,0*0,15									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,107175					2 615,49
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	14,63		9,107175			287,19		2 615,49
	2 ЭМ										3,31
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,32		0,1992			16,62		3,31
	4 М										732,32
	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,24		0,1494	3 859,62	1,27	4 901,72		732,32
	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,249					
		Итого прямые затраты									3 351,12
Н		ФОТ									2 615,49
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					2 693,95
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					1 543,14
		Всего по позиции							12 189,90		7 588,21
26	ФСБЦ-05.2.03.16-0003	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт	0,249	1	0,249	12 179,47	1,36	16 564,08		4 124,46
		Всего по позиции									4 124,46
27	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,729	1	0,729					
		Объем=72,9 / 100									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			67,7135295					21 322,99
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	80,77	1,15	67,7135295			314,90		21 322,99
	2 ЭМ										5,28
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,127575					38,24
	91.06.06-045	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,14	1,25	0,127575	27,25	1,52	41,42		5,28
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14	1,25	0,127575			299,78		38,24
	4 М										16 918,19
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,035		0,025515			30,01		0,77
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,1132		1,5405228			7,55		11,63
	01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	93,81		68,38749	4,82	1,68	8,10		553,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	130		94,77		2,60	0,95	2,47	234,08
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,3333		0,2429757		1 955,23	1,68	3 284,79	798,12
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,53		2,57337		52,34	1,43	74,85	192,62
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,29		3,12741		22,93	1,22	27,97	87,47
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	16,67		12,15243		22,84	1,22	27,86	338,57
	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28x27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,95		59,01255		44,16	1,06	46,81	2 762,38
	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60x27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,83		125,26407		64,44	1,06	68,31	8 556,79
	07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60x27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		1,56006		864,86	1,44	1 245,40	1 942,90
	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148x148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,26244		2 013,47	1,44	2 899,40	760,92
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,41553		68,29	1,76	120,19	49,94
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		30,1806		17,34	1,2	20,81	628,06
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		76,545					
		Итого прямые затраты									38 284,70
		ФОТ									21 361,23
H	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					20 763,12
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					9 986,38
		Всего по позиции								94 697,12	69 034,20
	28	ФСБЦ-01.6.01.02-0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	м2	76,545	1	76,545	80,38	1,27	102,08	7 813,71
		Всего по позиции									7 813,71
	29	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,632	1	0,632				
		Объем=63,2 / 100									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,37962					1 140,86
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,37962				337,57	1 140,86
		2 ЭМ									5,24
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0158					5,04
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0079		37,32	1,52	56,73	0,45
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0079				299,78	2,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0079	477,92	1,27		606,96	4,79
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0079				337,57	2,67
		4 М									5,00
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,0632		56,11	1,41	79,12	5,00
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0065096					
		Итого прямые затраты									1 156,14
		ФОТ									1 145,90
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 031,31
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					477,27
		Всего по позиции								4 216,33	2 664,72
30	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=(Ф7,п1)*1000	кг	6,5096	1	6,5096		68,29	1,76	120,19	782,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											782,39
31	ГЭСН15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2	0,632	1	0,632					
		Объем=63,2 / 100									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			83,582					26 951,85
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	115	1,15	83,582			322,46		26 951,85
	2 ЭМ										238,66
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,1376					350,78
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,14	1,25	0,1106			1 631,13		180,40
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,14	1,25	0,1106			387,96		42,91
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,3	1,25	1,027	37,32	1,52	56,73		58,26
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,3	1,25	1,027			299,78		307,87
	4 М										40 435,28
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,00632			30,01		0,19
	01.7.07.29-0111 Пакля смоляная пропитанная		кг	12		7,584	92,95	1,26	117,12		888,24
	01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм		т	0,0025		0,00158	76 630,40	1,22	93 489,09		147,71
	03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,013		0,008216	4 800,85	1,63	7 825,39		64,29
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	3,1		1,9592	3 392,36	1,27	4 308,30		8 440,82
	08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм		м2	108		68,256	353,61	1,28	452,62		30 894,03
	Итого прямые затраты										67 976,57
	ФОТ										27 302,63
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					24 572,37
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					11 371,55
Всего по позиции											164 431,16
32	ФСБЦ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	-1,9592	1	-1,9592	3 392,36	1,27	4 308,30		-8 440,82
Всего по позиции											-8 440,82
33	ФСБЦ-04.3.02.08-0100	Смеси сухие штукатурные на полимерцементной основе для поверхностей из бетона, пенобетона, газобетона и кирпича, В10, F75, расход 1,3 кг/м2 при толщине слоя 1 мм	кг	1643,2	1	1643,2	27,26	1,35	36,80		60 469,76
Объем=1,3*20*63,2											
Всего по позиции											60 469,76
34	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,632	1	0,632					
		Объем=63,2 / 100									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,37962					1 140,86
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,37962			337,57		1 140,86
	2 ЭМ										5,24
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0158					5,04
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0079	37,32	1,52	56,73		0,45
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0079			299,78		2,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,0079	477,92	1,27	606,96		4,79
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0079			337,57		2,67
	4 М										5,00
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,0632	56,11	1,41	79,12		5,00
Н	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0065096					
Итого прямые затраты											1 156,14
	ФОТ										1 145,90
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 031,31
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					477,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									4 216,33		2 664,72
35	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,0065096*1000	кг	6,5096	1	6,5096	68,29	1,76	120,19		782,39
Всего по позиции											782,39
36	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=63,2 / 100	100 м2	0,632	1	0,632					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			31,659408					9 730,20
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	43,56	1,15	31,659408			307,34		9 730,20
	2 ЭМ										72,66
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,1343					44,74
	91.06.06-046 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,02	1,25	0,0158	30,61	1,52	46,53		0,74
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	1,25	0,0158			299,78		4,74
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15	1,25	0,1185	477,92	1,27	606,96		71,92
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15	1,25	0,1185			337,57		40,00
	4 М										3 042,39
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,53088	531,44	1,26	669,61		355,48
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,19592	56,11	1,41	79,12		15,50
	14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,051		0,032232	52 790,33	1,57	82 880,82		2 671,41
H	14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,03		0,01896					
H	14.4.01.02 Грунтовка		т	0,02		0,01264					
Итого прямые затраты											12 889,99
ФОТ											9 774,94
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр НР Отделочные работы от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					8 797,45
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					4 071,26
Всего по позиции									40 757,44		25 758,70
37	ФСБЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,01896	1	0,01896	64 105,10	1,65	105 773,42		2 005,46
Всего по позиции											2 005,46
38	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=(Ф10.р1)*1000	кг	12,64	1	12,64	68,29	1,76	120,19		1 519,20
Всего по позиции											1 519,20
39	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Объем=72,9 / 100	100 м2	0,729	1	0,729					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			27,4391955					8 536,88
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	32,73	1,15	27,4391955			311,12		8 536,88
	2 ЭМ										55,73
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,1002375					33,49
	91.06.06-046 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0091125	30,61	1,52	46,53		0,42
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0091125			299,78		2,73
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	1,25	0,091125	477,92	1,27	606,96		55,31
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1	1,25	0,091125			337,57		30,76
	4 М										730,02
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,61236	531,44	1,26	669,61		410,04
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,22599	56,11	1,41	79,12		17,88
	14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,005		0,003645	52 790,33	1,57	82 880,82		302,10
H	14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,03		0,02187					
H	14.4.01.02 Грунтовка		т	0,02		0,01458					
Итого прямые затраты											9 356,12
ФОТ											8 570,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					7 713,33
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 569,56
		Всего по позиции							28 311,40		20 639,01
40	ФСБЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,02187	1	0,02187	64 105,10	1,65	105 773,42		2 313,26
		Всего по позиции									2 313,26
41	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=(Ф8,р1)*1000	кг	14,58	1	14,58	68,29	1,76	120,19		1 752,37
		Всего по позиции									1 752,37
Проемы											
42	ГЭСН10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 Объем=(1,5*2,1) / 100	100 м2	0,0315	1	0,0315					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,4400983					1 364,62
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	122,57	1,15	4,4400983			307,34		1 364,62
		2 ЭМ									79,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,149625					49,74
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,52	1,25	0,020475	37,32	1,52	56,73		1,16
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,52	1,25	0,020475			299,78		6,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,12915	477,92	1,27	606,96		78,39
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,12915			337,57		43,60
		4 М									1 129,70
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	11,63		0,366345			7,55		2,77
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	258		8,127	24,39	1,68	40,98		333,04
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм., толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,1		0,47565	158,82	1,68	266,82		126,91
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	52,73		1,660995	241,35	1,12	270,31		448,98
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм , длина 130 (132, 152) мм	10 шт	31,1		0,97965	92,73	1,22	113,13		110,83
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,252	369,80	1,15	425,27		107,17
N	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		3,15					
		Итого прямые затраты									2 623,61
		ФОТ									1 414,36
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 374,76
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					661,21
		Всего по позиции							147 923,17		4 659,58
43	ФСБЦ-11.3.01.02-0010	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь более 2 м2	м2	3,15	1	3,15	8 013,93	1,16	9 296,16		29 282,90
		Всего по позиции									29 282,90
44	ГЭСН10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 Объем=(1,0*1,0) / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,924755					591,55
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	167,37	1,15	1,924755			307,34		591,55
		2 ЭМ									26,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,063					20,44
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	1,25	0,022	37,32	1,52	56,73		1,25
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,76	1,25	0,022			299,78		6,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,041	477,92	1,27	606,96		24,89
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041			337,57		13,84
		4 М									484,41
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	11,44		0,1144			7,55		0,86
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	418		4,18	24,39	1,68	40,98		171,30
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	21,4		0,214	158,82	1,68	266,82		57,10
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69		0,69	241,35	1,12	270,31		186,51
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм , длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,6		0,306	92,73	1,22	113,13		34,62
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	369,80	1,15	425,27		34,02
	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	100		1					
		Итого прямые затраты									1 122,54
		ФОТ									611,99
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					594,85
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					286,11
Всего по позиции									200 350,00		2 003,50
45	ФСБЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, глухой, площадь до 1 м2 /примен. сэндвич-панель	м2	1	1	1	3 301,28	1,33	4 390,70		4 390,70
Всего по позиции											4 390,70
46	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,245	1	0,245					
Объем=(2,5*5,5'4) / 100											
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,47722					1 641,96
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44	1,15	5,47722			299,78		1 641,96
	2 ЭМ										26,71
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,055125					18,14
	91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04	1,25	0,01225	37,32	1,52	56,73		0,69
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04	1,25	0,01225			299,78		3,67
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,042875	477,92	1,27	606,96		26,02
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,042875			337,57		14,47
		4 М									3 228,05
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		10,40025	241,35	1,12	270,31		2 811,29
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,98	369,80	1,15	425,27		416,76
П,Н	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
П,Н	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0		0					
Итого прямые затраты											4 914,86
ФОТ											1 660,10
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 613,62
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					776,10
Всего по позиции									29 814,61		7 304,58
47	ФСБЦ-11.3.03.01-0007	Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм	м	25,235	1	25,235	273,79	1,33	364,14		9 189,07
Объем=24,5*1,03											
Всего по позиции											9 189,07
48	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0,5	1	0,5	326,12	1,15	375,04		187,52
Объем=5 / 10											
Всего по позиции											187,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Откосы											
49	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,2818	1	0,2818					
		Объем=28,18 / 100									
		421/нр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5069255					508,69
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,5069255			337,57		508,69
		2 ЭМ									2,34
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,007045					2,25
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0035225	37,32	1,52		56,73	0,20
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0035225				299,78	1,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0035225	477,92	1,27		606,96	2,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0035225				337,57	1,19
		4 М									2,23
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02818	56,11	1,41		79,12	2,23
N		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0029025					
		Итого прямые затраты									515,51
		ФОТ									510,94
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					459,85
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					212,81
		Всего по позиции							4 216,36		1 188,17
50	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	2,9025	1	2,9025	68,29	1,76		120,19	348,85
		Объем=(Ф14.р1)*1000									
		Всего по позиции									348,85
51	ГЭСН15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2	0,2818	1	0,2818					
		Объем=28,18 / 100									
		421/нр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			37,26805					12 017,46
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115	1,15	37,26805			322,46		12 017,46
		2 ЭМ									106,42
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,50724					156,41
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,049315			1 631,13		80,44
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,14	1,25	0,049315			387,96		19,13
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,3	1,25	0,457925	37,32	1,52		56,73	25,98
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,457925				299,78	137,28
		4 М									18 029,52
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,002818				30,01	0,08
		01.7.07.29-0111 Пакля смоляная пропитанная	кг	12		3,3816	92,95	1,26		117,12	396,05
		01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,0025		0,0007045	76 630,40	1,22		93 489,09	65,86
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,013		0,0036634	4 800,85	1,63		7 825,39	28,67
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	3,1		0,87358	3 392,36	1,27		4 308,30	3 763,64
		08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	108		30,4344	353,61	1,28		452,62	13 775,22
		Итого прямые затраты									30 309,81
		ФОТ									12 173,87
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					10 956,48
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					5 070,42
		Всего по позиции							164 431,19		46 336,71
52	ФСБЦ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	-0,87358	1	-0,87358	3 392,36	1,27		4 308,30	-3 763,64
		Всего по позиции									-3 763,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
53	ФСБЦ-04.3.02.08-0100	Смеси сухие штукатурные на полимерцементной основе для поверхностей из бетона, пенобетона, газобетона и кирпича, В10, F75, расход 1,3 кг/м2 при толщине слоя 1 мм Объем=1,3*20*28,18 Всего по позиции	кг	732,68	1	732,68	27,26	1,35	36,80		26 962,62	
54	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=28,18 / 100 421/нр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.3.01.03 Грунтовка Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2	0,2818	1	0,2818						508,69 508,69 2,34 2,25 0,20 1,06 2,14 1,19 2,23 2,23 515,51 510,94 459,85 212,81 4 216,36 1 188,17
55	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=(Ф16,р1)*1000 Всего по позиции	кг	2,9025	1	2,9025	68,29	1,76	120,19		348,85	
56	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=28,18 / 100 421/нр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м 4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная 14.3.02.01 Краска акриловая 14.4.01.02 Грунтовка Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2	0,2818	1	0,2818						4 338,56 4 338,56 32,40 19,95 0,33 2,11 32,07 17,84 1 356,56 158,50 6,91 1 191,15 5 747,47 4 358,51 3 922,66 1 815,32 40 757,45 11 485,45
57	ФСБЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201 Всего по позиции	т	0,008454	1	0,008454	64 105,10	1,65	105 773,42		894,21 894,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=(Ф17,р1)*1000	кг	5,636	1	5,636	68,29	1,76	120,19		677,39
Всего по позиции											677,39
Электропроводка											
59	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=100 / 100	100 м	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,2					4 901,39
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2		15,2			322,46		4 901,39
		4 М									171,29
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		5,3376			7,55		40,30
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75		1,75	52,34	1,43	74,85		130,99
Итого прямые затраты											5 072,68
59.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					98,03
		ФОТ									4 901,39
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					4 754,35
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 499,71
Всего по позиции											12 424,77
60	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	100	1	100	12,11	1,01	12,23		1 223,00
Всего по позиции											1 223,00
61	ФСБЦ-23.8.03.02-0002	Клипса пластиковая для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм	10 шт	10	1	10	31,73	1,34	42,52		425,20
Объем=100 / 10											
Всего по позиции											425,20
62	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопроволочного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	1	1	1					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,39					1 778,81
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		5,39			330,02		1 778,81
		2 ЭМ									44,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04					15,82
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,02			1 625,46		32,51
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,02			453,46		9,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,02	477,92	1,27	606,96		12,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,02			337,57		6,75
		4 М									179,49
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		13,33	5,87	0,95	5,58		74,38
		01.7.07.20-0002 Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,0006	43 821,53	1,26	55 215,13		33,13
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,02	79,88	1,47	117,42		2,35
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,05	696,63	1,26	877,75		43,89
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0122	1 610,33	1,31	2 109,53		25,74
Итого прямые затраты											2 018,77
62.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					35,58
		ФОТ									1 794,63
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					1 740,79
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					915,26
Всего по позиции											4 710,40
63	ФСБЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(Н, РЕ)-660	1000 м	0,102	1	0,102			54 520,62		5 561,10
Объем=(100*1,02) / 1000											
Всего по позиции											5 561,10
Прочие работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=31,27 / 100 421/нр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,3127	1	0,3127					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			29,0452959					9 146,36
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	80,77	1,15	29,0452959			314,90		9 146,36
		2 ЭМ									2,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0547225					16,40
		91.06.06-045 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,14	1,25	0,0547225	27,25	1,52		41,42	2,27
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14	1,25	0,0547225				299,78	16,40
		4 М									7 256,94
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,035		0,0109445				30,01	0,33
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,1132		0,6607976				7,55	4,99
		01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	93,81		29,334387	4,82	1,68		8,10	237,61
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	130		40,651	2,60	0,95		2,47	100,41
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,3333		0,1042229	1 955,23	1,68		3 284,79	342,35
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,53		1,103831	52,34	1,43		74,85	82,62
		01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,29		1,341483	22,93	1,22		27,97	37,52
		01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	16,67		5,212709	22,84	1,22		27,86	145,23
		07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,95		25,313065	44,16	1,06		46,81	1 184,90
		07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,83		53,731241	64,44	1,06		68,31	3 670,38
		07.2.06.04-0093 Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		0,669178	864,86	1,44		1 245,40	833,39
		07.2.06.05-0017 Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,112572	2 013,47	1,44		2 899,40	326,39
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,178239	68,29	1,76		120,19	21,42
		14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		12,94578	17,34	1,2		20,81	269,40
Н	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		32,8335					
		Итого прямые затраты									16 421,97
		ФОТ									9 162,76
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					8 906,20
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					4 283,59
		Всего по позиции							94 697,03		29 611,76
65	ФСБЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	32,8335	1	32,8335	92,12	1,27		116,99	3 841,19
		Всего по позиции									3 841,19
66	ГЭСНр69-01-031-01	Установка декоративного деревянного экрана на регистры отопления Объем=0,6*0,9*12	м2	6,48	1	6,48					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,3696					1 086,56
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	0,52		3,3696			322,46		1 086,56
		4 М									235,19
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,03		0,1944				7,55	1,47
		01.7.15.07-0008 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 40 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 40 мм	100 шт	0,024		0,15552	340,08	1,22		414,90	64,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,0002		0,001296	105 278,81	1,24	130 545,72		169,19
		Итого прямые затраты									1 321,75
		ФОТ									1 086,56
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					999,64
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					478,09
		Всего по позиции							432,02		2 799,48
67	ФСБЦ-19.2.03.01-0187	Решетка жалюзийная металлическая, площадь проема от 0,51 до 1 м2 /примен.	шт	12	1	12	5 681,86	1,01	5 738,68		68 864,16
		Всего по позиции									68 864,16
		Итого по разделу 2 Монтажные работы									1 685 846,44
		Справочно									
		затраты труда рабочих				1088,3410671					
		затраты труда машинистов				24,9054502					
Раздел 3. Утилизация											
69	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	44,139075	1	44,139075			855,49		37 760,54
		Всего по позиции									37 760,54
70	РСТ: ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ОПЕРАТОРОВ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТКО, решение № 58/94 от 20.12.2023г. Региональный оператор ООО "МСК НТ"	Утилизация мусора (Зона 8)	м3	36,78	1	36,78			589,19		21 670,41
		Объем=44,139075/1,2									
		Цена=707,03/1,2									
		Всего по позиции									21 670,41
		Итого по разделу 3 Утилизация									59 430,95
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									1 343 479,52
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									437 001,56
		Эксплуатация машин									21 068,84
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 372,11
		Материалы									839 276,47
		Перевозка									37 760,54
		Строительные работы									1 707 092,58
		Строительные работы									1 669 332,04
		в том числе:									
		оплата труда									408 043,95
		эксплуатация машин и механизмов									20 349,15
		оплата труда машинистов (Отм)									8 121,35
		материалы									634 963,13
		накладные расходы									393 945,97
		сметная прибыль									203 908,49
		Перевозка									37 760,54
		Монтажные работы									255 799,38
		в том числе:									
		оплата труда									28 957,61
		эксплуатация машин и механизмов									719,69
		оплата труда машинистов (Отм)									250,76
		материалы									182 642,93
		накладные расходы									28 332,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль									14 896,27
		Прочие затраты									21 670,41
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость прочих работ									21 670,41
		в том числе:									
		материалы									21 670,41
		Всего									1 984 562,37
		Всего ФОТ (справочно)									445 373,67
		Всего накладные расходы (справочно)									422 278,09
		Всего сметная прибыль (справочно)									218 804,76
		Поправочный коэффициент к цене контракта 1,11329621513									2 209 405,78
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+ЭМ+ОБ)*0,2									172 069,06
		ВСЕГО по смете									2 381 474,84
		справочно:									
		Затраты труда рабочих									
		Затраты труда машинистов									
		Справочно									
		затраты труда рабочих					1425,5124296				
		затраты труда машинистов					26,5444752				

Составил:

(А.А. Елагина)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.